2025年８月 21日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名 執行役員 佐々木 聡

  （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名 代表取締役 佐々木 聡

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 深山  陽

 TEL:03-6264-8524

資産運用委託契約の一部変更に関するお知らせ

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）は、本投資法人が資産の

運用を委託する資産運用会社であるジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社（以下、

「本資産運用会社」といいます。）と 2019 年 10 月 25 日付で締結している資産運用委託契約（その後に

締結された覚書を含みます。）に関し、本日開催の役員会において、2025年８月 26日開催予定の本投資

法人の第４回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）における規約一部変更に係る議案が承

認可決されることを条件として、下記のとおり資産運用委託契約の変更に関する契約を締結することを

決議しましたので、お知らせいたします。

                     記

１． 主な変更内容及び変更理由

再生可能エネルギー発電設備の導入拡大や電力の安定供給に向けて系統用蓄電池の重要性が高まって

いることを踏まえて、本投資法人においても系統用蓄電池に対して投資を行うことができるようにし、

また系統用蓄電池に投資する場合に資産運用報酬を支払うこととするため、また、投資手法の多様化に

より、匿名組合出資などの間接型投資の形態による投資が近年増加していることを踏まえ、かかる投資

を行う場合に資産運用報酬を支払うこととするために、2025年７月 16日開催の役員会において規約の一

部変更に係る議案を本投資主総会に提出することを決議しております。

これに伴い、本資産運用会社との資産運用委託契約における資産運用報酬に関する規定について、規

約と同様の変更を行うものです。

規約の一部変更の詳細に関しては、2025年７月 16日付「規約の一部変更及び役員選任に関するお知ら

せ」をご参照ください。

２． 変更契約締結予定日

2025年８月 26日（効力発生日：2025年 12月１日）

３． 今後の見通し

現時点において 2025年７月 16日付「2025年５月期 決算短信」にて公表している本投資法人の 2025

年 11月期及び 2026年５月期の運用状況の予想について、重大な影響はありません。

４． その他

本変更に伴い、必要となる関連法令に基づく届出等の手続きを速やかに行う予定です。

以上

※本投資法人のホームページアドレス： https://ji-fund.com/

https://ji-fund.com/